АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 1 октября 2024 г. № 0339 - па

с. Карпогоры

Об утверждении порядка организации подвоза воды потребителям

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 7 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», пунктом 71 Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644, Постановлением администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области от 23.09.2024 № 0306-па «О необходимости установления тарифа на подвоз воды потребителям», Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации подвоза воды потребителям на территории пос. Тайга, пос. Пинега, дер. Воепала,                      дер. Цимола и дер. Кулогоры Пинежского муниципального округа Архангельской области.
2. КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области довести настоящее постановление до сведения                ООО «Районный водоканал».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пинежского муниципального округа
Архангельской области
от 1 октября 2024 года № 0339-па

Порядок организации подвоза воды потребителям на территории                 пос. Тайга, пос. Пинега, дер. Воепала, дер. Цимола и дер. Кулогоры Пинежского муниципального округа Архангельской области

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644, в целях организации водоснабжения на территории пос. Тайга, пос. Пинега, дер. Воепала, дер. Цимола и дер. Кулогоры Пинежского муниципального округа Архангельской области путем подвоза воды потребителям ресурсоснабжающей организацией.
2. Подвоз воды потребителям осуществляет Общество с ограниченной ответственностью «Районный водоканал» (далее по тексту – ООО «Районный водоканал»), наделенное статусом гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения (распоряжение администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области от 10.07.2024 № 0722-ра) на собственном или нанимаемом транспорте.
3. ООО «Районный водоканал» обеспечивает качество воды, доставляемой потребителям спецтранспортом, в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий».
4. Подвоз воды осуществляется по тарифам, установленным агентством по тарифам и ценам Архангельской области.
5. Потребители, находящиеся на территории пос. Тайга, пос. Пинега, дер. Воепала, дер. Цимола и дер. Кулогоры Пинежского муниципального округа Архангельской области, которые не имеют централизованной системы холодного водоснабжения, заключают с ООО «Районный водоканал» договоры на подвоз питьевой воды, в том числе путем совершения конклюдентных действий.
6. Подвоз питьевой воды осуществляется в пределах населенных пунктов в соответствии с графиком оказания транспортных услуг по подвозу питьевой воды, утвержденным ООО «Районный водоканал».
7. График подвоза питьевой воды корректируется с учетом потребности потребителей в подвозе воды и с учетом сезонности.
8. Отпуск питьевой воды производится в объеме по фактической потребности потребителей в воде (для удовлетворения личных и бытовых нужд). При этом отпуск воды осуществляется в емкость объемом не менее 40 литров, предоставленную потребителем.
9. Информацию о стоимости услуг по подвозу воды, о графике подвоза питьевой воды и условий поставки ООО «Районный водоканал» доводит до потребителей через СМИ, на официальном сайте ООО «Районный водоканал», путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов и иными способами, позволяющими довести информацию до неопределенного круга лиц.